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LIST OTWARTY POLICJI DO MIESZKAŃCÓW MAZOWSZA 

 

 
 W trzecią niedzielę listopada każdego roku obchodzony jest Światowy Dzień Pamięci 

o Ofiarach Wypadków, poświęcony pamięci wielu milionów zabitych oraz poszkodowanych 

w wypadkach drogowych, ich rodzinom, bliskim a także najbliższemu otoczeniu. Hołd w tym 

dniu oddajemy również zespołom ratunkowym, które niosą pomoc przy tego typu 

wypadkach.  

Z naszych wieloletnich obserwacji wynika, że okres jesienno-zimowy, to czas 

szczególnie trudny dla uczestników ruchu drogowego. Wcześnie zapadający zmierzch  

i zmienne warunki atmosferyczne, godziny szczytu komunikacyjnego przypadające na porę 

wieczorową – to sytuacje bardzo niebezpieczne, skutkujące znaczącą liczbą wypadków,  

w tym ze skutkiem śmiertelnym. Od początku bieżącego roku na drogach objętych działaniem 

Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu zginęło już 178 osób. 

Należy się zastanowić nad tym ile możemy zrobić aby zadbać o bezpieczeństwo swoje 

i innych uczestników ruchu drogowego? Czy zdajemy sobie sprawę z tego czym jest 

współodpowiedzialność za to bezpieczeństwo, za życie ludzkie?  

Na bezpieczeństwo na drogach składa się wiele czynników, takich jak infrastruktura 

drogowa, stan techniczny pojazdu, pora dnia, warunki pogodowe, itd. Jednak biorąc pod 

uwagę analizy wypadków drogowych zauważymy, że wypadków drogowych 

spowodowanych tymi czynnikami jest mały odsetek ogółu. 

Czyli nasuwa się pytanie, co jest czynnikiem mającym największy wpływ na nasze 

bezpieczeństwo na drogach? Co jest dla nas największym zagrożeniem na drodze? Nadmierna 

prędkość? Ryzykowne manewry? Nieustąpienie pierwszeństwa? Alkohol? Przyczyny 

nieustalone? 

To przecież takie oczywiste. Ale czy na pewno? Kiedy zastanowimy się głębiej, 

zauważymy, że samochód sam się nie rozpędza, sam nie wyprzedza, sam też nie przejeżdża 

przez skrzyżowanie, a już na pewno nie pije alkoholu. Czyli co tak naprawdę jest przyczyną 

tragedii na drogach? 

Odpowiedź jest dość oczywista! Największym zagrożeniem jest CZŁOWIEK! 

Apelujemy zatem  do wszystkich kierowców, aby za kierownicą nie zapominać  

o ostrożności i wyobraźni, która pozwala nam przewidywać potencjalne zagrożenia! Pieszych 

prosimy  o noszenie elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników 

ruchu drogowego, w ten sposób dbamy nie tylko o siebie ale i innych uczestników ruchu 

drogowego.  Zachowanie ostrożności i korzystanie z wyznaczonych przejść dla pieszych, 

chodzenie przy lewej krawędzi jezdni, gdy nie ma chodnika lub pobocza i ustępowanie 

miejsca zbliżającym się pojazdom to kolejne z zachowań łatwych do spełnienia i dających 

szansę uniknięcia tragicznych konsekwencji wypadków drogowych. 

Wierzymy, że tylko wspólny wysiłek nas  wszystkich może dać pożądany efekt jakim 

jest poczucie bezpieczeństwa. 
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